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Forslag til bestyrelsen på Friluftsrådets generalforsamling 
den 20. april 2024 

Under henvisning til Friluftsrådets indkaldelse til rådets 
generalforsamling lørdag den 20. april 2024 skal Danmarks 
Idrætsforbund hermed indstille Thomas Bach til bestyrelsen. 

Thomas Bach sidder i Friluftsrådets nuværende bestyrelse, hvilket han 
har gjort siden 2022. Thomas har desuden siddet i bestyrelsen i 
perioden 2015-2018. Thomas har særligt været involveret i arbejdet 
med ny strategi for Friluftsrådet. 

Gennem opgaverne med Friluftsrådets strategi og politiske 
interessevaretagelse har Thomas sat sit præg på nogle af de helt 
centrale opgaver for Friluftsrådet. Det har samtidig givet et indgående 
kendskab til samtlige medlemsorganisationers rammer og vilkår og 
Friluftsrådets mulighed for at agere som organisation. 

Thomas Bach: 

 ”Som paraply for mere end 80 organisationer er det helt centralt, at 
Friluftsrådet fokuserer på det organiserede friluftsliv, og arbejder for at 
fremme foreningernes adgang til naturen og muligheder for at 
gennemføre et varieret friluftsliv. I Friluftsrådets interessevaretagelse 
skal der mere fokus på friluftslivets egen værdi på linje med 
naturbeskyttelse, sundhed og kultur i de gode sagers klub. Derudover er 
jeg optaget af, at vi i Friluftsrådet skal vedkende os vores ansvar på 
bæredygtighedsområdet. Det kræver handling på baggrund af et 
systematisk arbejde.” 

Thomas Bach er næstformand i DIF, hvor han har været 
bestyrelsesmedlem siden 2005. Han er kendt i DIF for sit store arbejde 
for breddeidrætten og ud over udvikling af foreningerne retter 
arbejdet sig også mod den uorganiserede del af befolkningen, som 
sammen med andre eller på egen hånd motiveres til bevægelse. 
Blandt de særlige udvalgte arbejdsområder er eksempelvis fysiske 
rammer og adgang samt samarbejde med kommunerne, herunder om 
bevægelse i folkeskolen. 

Bilag til punkt 9, Valg af bestyrelsesmedlemmer
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Børn og unge har altid stået Thomas’ hjerte nær og fra 2007/2008 til 
2014/2015 var han således bestyrelsesformand i Center for 
Ungdomsforskning (CeFU) og har et omfattende netværk med 
interessenter på ungdomsområdet f.eks. med uddannelses-, vejleder- 
og arbejdsmarkedsorganisationer. I samme periode var han medlem af 
Frivilligrådet (rådgivende for regeringen), og netværket omfatter 
således også hele det frivillige felt f.eks. sociale/humanitære 
organisationer, boligforeninger og fonde. 

 

I sit civile liv er Thomas Bach idrætschef i Københavns 
kommune. Thomas har i sit tidligere job som chef for bl.a. idræt, kultur 
og fritid i Odense og Greve Kommuner og børn- og ungedirektør i 
Odense været nøgleaktør i udvikling og planlægning af by- og 
havneomdannelser, planstrategier og kommuneplaner, konkrete 
fritidsanlæg og bevægelsesområder i naturen - altid i samspil med 
fritids- og friluftsorganisationer, natur- og miljøorganisationer samt 
kommunale politikere og praktikere. Thomas Bach har dermed stor 
indsigt i kommunalpolitik, offentlig administration samt de lokale 
rammer for aktivt og bæredygtigt fritids- og friluftsliv. 

  

Allerede som konsulent og national chef i Dansk Ungdoms Fællesråd 
(2000-2005) varetog Thomas interesser på vegne af de 
landsdækkende børne- og ungdomsorganisationer, herunder 
spejdere, kulturelle og politiske ungdomsorganisationer samt natur- 
og miljøorganisationer.  

 

Denne organisatoriske bredde og rummelige tilgang til friluftsliv 
kombineret med solid faglighed gør Thomas til en stor gevinst for 
Friluftsrådet. Han bruger i øvrigt selv naturen aktivt både gående og 
løbende, da skov og strand har trukket i ham lige siden 
udflytterbørnehaven og spejdertiden.  
 

Danmarks Idrætsforbund anbefaler på det varmeste organisationerne 
at stemme på Thomas Bach til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

 
Venlig hilsen 
 
 
Morten Mølholm Hansen 
Adm. Direktør 
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Indstilling af Hother Hennings - kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

Organisationerne Dansk Kano og Kajak Forbund (DKF) og Dansk Forening for Rosport (DFfR) ønsker 
hermed at indstille Hother Hennings til Friluftsrådets bestyrelse. 

Hother Hennings har været medlem af bestyrelsen siden 2023, hvor han indtrådte i Friluftsrådets 
bestyrelse som suppleant.   

Bred baggrund 
Hother har en bred baggrund som bruger af naturen som roer igennem 40 år. Først og fremmest som 
roer, men også som spejder, jæger, fisker og sportsudøver. Hother har organisatorisk Har været med i 
bestyrelsen for Dansk Forening for Rosport, Formand for Aarhus Roklub og Divisionschef i Det Danske 
Spejderkorps. 
 
Hother er særligt optaget af det blå bånd – vores kyster, søer og vandløb, hvor det betyder meget for 
friluftslivet med god adgang, fri passage og et bedre vandmiljø. 

Friluftsrådets største potentiale er den voksende interesse for at bruge naturen rekreativt og de store 
ændringer, der kommer til at ske i vores natur i de kommende år med skovrejsning og flere 
vådområder.  Den største udfordring er at balancere adgangen til naturen, med et voksende 
publikumstryk i sårbare naturområder. Det er derfor væsentligt at give danskerne dannelse og grundlag 
for at forstå naturen, så den benyttes med respekt og ansvar. 

Hother arbejder på at sikre at friluftsaktiviteter og adgangen til naturområder indtænkes i 
planlægningen af nye havnearealer, ved naturgenopretning mv. fra starten.  Friluftsrådet skal 
positioneres som en politisk stærk organisation, der varetager de mange foreninger, der bruger det blå 
bånd til friluftsaktiviteter.   

Naturen har et stort potentiale i forhold til danskernes fysiske og mentale helbred. Hother arbejder 
derfor for at styrke mulighederne for at give danskerne adgang til forskel 

Hother er uddannet Civiløkonom og arbejder professionelt med Natur- og historieformidling, 
naturterapi mv.  i sin virksomhed Aros Adventure, hvor han blandt andet har faciliteret en større indsats 
for borgere med stress, angst og depression i de sidste 4 år, i Syddjurs Kommune. 

På baggrund af erfaringerne med naturterapi vil Hother arbejde for at skabe opmærksomhed omkring 
naturens uudnyttede potentiale for at øge danskernes sundhed – både fysisk og mentalt. 

 



 

 

 

Her er oplagt at kommunerne i højere grad prioriterer folkesundhedspotentialet i friluftsliv og natur, 
således, at adgang og faciliteter tilgængeliggøres, ikke mindst for udsatte grupper. Målet er, at 
friluftslivets sundhedseffekter skal komme fleste danskere til gode. 

Dansk Kano og Kajak Forbund og Dansk Forening for Rosport mener, at disse kompetencer og 
erfaringer vil bidrage til Friluftsrådets arbejde og ønsker derfor at indstille Hother Hennings til 
Friluftsrådets bestyrelse. 

Med venlig hilsen 

 

 

Conny Sørensen   Tom B. Faurschou 
Formand Dansk Forening for Rosport  Formand Dansk Kano og Kajak Forbund 
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Indstilling af kandidat Merete Røll Lærke til bestyrelsen i Friluftsrådet 

Indstilles af, Landsforbundet DUI Leg og Virke, Dansk Cykelturisme og Cyklistforbundet 

På vegne af ovenstående organisationer indstiller Cyklistforbundet hermed Merete Røll Lærke til Friluftsrådets 

bestyrelse i forbindelse med generalforsamlingen d. 24. april 2024. 

Merete Røll Lærke er Hovebestyrelsesmedlem i Cyklistforbundet og sidder i 

bestyrelsen i flere andre organisationer. Hun er tidligere direktør i DGI 

Storstrømmen og Vicedirektør/udviklingschef i Ungdommens Røde Kors. 

Hun har solid erfaring indenfor organisationsudvikling, 

frivilligstruktur/kultur, politisk og strategisk udvikling, 

arbejdspladsudvikling, økonomi- og risikostyring, samarbejder og 

partnerskaber, fundraising og projektudvikling.  

Merete Røll Lærke har været medlem af Hovedbestyrelsen i Cyklistforbundet siden 2022. Hun har qua sin erfaring 

og baggrund en bred demokratisk forståelse af, hvad friluftsliv er og hun har i Cyklistforbundet bibragt vores 

hovedbestyrelse en stærk indsigt i det frivillige Danmark. I Cyklistforbundets hovedbestyrelse har hun ligeledes 

styrket samtalen om tidssvarende organisatorisk udvikling og har et særligt stærkt blik på diversitet og på ledelse 

af sunde fællesskaber ligesom sammen med hovedbestyrelsens formand har været direktionens sparringspartner i 

udviklingen af Cyklistforbundets nye strategi. 

Foruden Meretes kendskab til cyklisme, har hun erfaring fra det bredere friluftsliv gennem DGI. Her har hun siden 

2019 været ledelsesmæssig ansvarlig for idrætterne Kano, kajak og SUP i hele Danmark, herunder været DGI’s 

ansvarlige administrative leder i et tæt partnerskab med Dansk Kano og Kajak Forbund omkring øget engagement 

og aktivitet indenfor vandsport i Danmark, hvor blandt andet facilitetsudvikling, uddannelse og sikkerhed samt 

tilgængelighed – både for foreninger og andre – blev prioriteret (i regi af Bevæg dig for Livet). Samtidig har DGI 

Storstrømmen udviklet et stærkt strategisk fokus på ”Outdoor” og friluftsliv i Meretes ledelsesperiode, hvor de 

blandt andet udviklede partnerskaber med lokale kommuner, turismeorganisationer, foreninger og region på det 

brede idræts- og friluftsliv i kommunerne.  

I Ungdommens Røde Kors og i DGI Storstrømmen var Merete med til at udvikle og vækste organisationen markant. 

Herunder var hun iværksætter og tovholder på flere store nationale partnerskaber med bl.a. fonde. Hun har derfor 

et bredt og relevant netværk. Merete har et særligt blik for sociale uligheder i Danmark og især ift. børn og unges 

engagement og lige adgang til sunde fællesskaber. 

Merete har en umiddelbarhed, en friskhed og en ungdommelig tilgang til de temaer som drøftes i 

bestyrelseslokalet, samtidig med at hun besidder stor ledelseserfaring, har et stærkt strategisk blik og respekt for 

elementer som compliance, risk management og hvad der i øvrigt følger med bestyrelsesansvaret. 

Meretes mærkesager for friluftsrådet er: 

 At sikre gode fællesskaber og sunde liv for alle. Herunder at styrke rammerne og adgang for bredden, for 

fællesskaber og for dem som ikke nødvendigvis definerer deres aktivitet som friluftsliv. Det kan både være de 

hyggelige cykelture for ældre med kaffe i kurven, turisternes adgang til og brug af naturen, børneleg i skoven 

og fællesskabsskabende aktiviteter for forskellige (mål-)grupper i bynære grønne områder. En bred 

demokratisk forståelse af, hvad friluftsliv er. – Alt sammen for at fremme friluftslivet og dets positive effekter 

samt respekt for og kendskab til naturen i Danmark. 

 

 Strategisk udvikling: at sikre at Friluftsrådets målsætninger i den nye strategi bliver omsat til handling. Både i 

form af interessevaretagelse og konkret aktivitet. 
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 Organisatorisk udvikling med fokus på i endnu højere grad at samle organisationen som en stærk 

sammenhængende enhed, der både kan arbejde nationalt og lokalt. Herunder at videreudvikle et lokalt 

frivilligfundament, der spiller tæt sammen med den professionelle organisation på sekretariatet, med 

bestyrelsen og med andre lokale kræfter i både kommuner men også i andre organisationer i lokalområderne. 

 

 Ledelsesmæssig udvikling med fokus på ESG: E- Grøn omstilling og klimabevidsthed, S – socialt ansvar og fokus 

på diversitet, inddragelse og rummelighed samt G – god og ansvarlig ledelsespraksis. ESG er for Merete ikke 

bare et ansvarligt styringsredskab men også et vigtigt og anvendeligt samtaleredskab ift. hvilken organisation 

Friluftsrådet er og ønsker at være i fremtiden. 

 

Merete er 47 år, mor til to, bor i Valby og på Stevns hvor hun har sommerhus. Merete er i gang med et livsprojekt 

om at gå og løbe hele Danmarks vandkant rundt – alle 8754 km. 

Bestyrelses- og tillidsposter: 

 Repræsentant Velliv Foreningen Region Hovedstaden 2024  

 Bestyrelsesmedlem Fonden Gro 2024 

 Hovedbestyrelsesmedlem: Cyklistforbundet 2022 - 

 Skolebestyrelsesmedlem: Vigerslev Alle Skole 2021 –  

 Bestyrelsesmedlem: HC Andersens Verden 2017-2021 

 Bestyrelsesmedlem: Ungdomsbyen 2016-2018 

 

Seneste erhvervserfaring 

 Direktør i DGI Storstrømmen 2018-2023 

 Vicedirektør i Ungdommens Røde Kors (URK) (Tidl. udviklingschef, programleder og konsulent 2007ff.) 

 

Relevant uddannelse: 

 Masterclass i Det værdiskabende bestyrelsesarbejde – bestyrelsens arbejde med ESG Board Education, 2024 

 Bestyrelsesarbejde i interesseorganisationer - Altinget og Rud Petersen, 2022 

 Diplomuddannelse i ledelse (Djøf), 2012-2017 

 Cand. Mag. kultur og formidling Syddansk Universitet, 2004 

 

20. marts 2024  

 

 

Jens Peter Hansen  Jesper Pørksen  Ann Urbrand 
Landsformand  Direktør  Formand 
Cyklistforbundet  Dansk Cykelturisme  Landsforbundet DUI-LEG OG VIRKE 

  

 

  
 

    

 

   
 

 

https://www.vellivforeningen.dk/
https://www.fondengro.dk/
https://www.cyklistforbundet.dk/
https://vas.aula.dk/
http://www.hcandersensverden.dk/
https://ungdomsbyen.dk/
https://www.board-education.dk/uddannelser/esg-masterclass
https://www.altinget.dk/uddannelser/bestyrelsesarbejde-i-interesseorganisationer
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Inds�lling af Kirsten Margrethe Pedersen �l Frilu�rådets bestyrelse 2024 

Med henvisning �l Frilu�rådets indkaldelse �l generalforsamling den 20.april 2024 ønsker Dansk 

Vandrelaug hermed at ops�lle Kirsten Pedersen �l bestyrelsen. Kirsten Margrethe Pedersen 

begrunder sit kandidatur på følgende måde: 

 

Naturen og frilu�sliv er en meget vig�g del af vores liv for os alle sammen. Vores 

verden bliver mere og mere digitaliseret og dermed bliver man nemt mere inak�v. 

Derfor er det så vig�gt, at alle har mulighed for at komme ud i naturen. Jeg er meget 

optaget af, at alle kan få adgang �l naturen, men at vi sam�dig værner om den natur, 

vi har.  

 

Jeg ønsker at ops�lle �l bestyrelsen i Frilu�rådet.  

Hvis jeg bliver valgt, vil jeg specielt arbejde for at: 

Synliggøre De Danske Naturparker. Jeg vil arbejde for at naturparkerne bliver mere 

kendt i den danske befolkning. De er et enormt gode både for befolkningen og 

turismen, men det er vig�gt hele �den at udvikle nye muligheder for vandres�er, 

opholdssteder og hvilke oplevelser, der er i områderne. 

Det er også vig�gt for mig, at børn og unge kommer ud i naturen. Mange har det 

svært med at passe ind i de forskellige kasser, som vores samfund inddeler os i. Det 

viser sig gang på gang, at når man er i naturen kommer der ro i hovedet, og man får 

det mentalt bedre. Mo�on er også en meget vig�g medspiller, og man kan få mo�on i 

naturen på rig�g mange måder. Mo�on forebygger mange sygdomme, og som 

�derne er, hvor ikke mange cykler i skole, og hvor idræt ikke priorers så højt, er det 

meget vig�gt med gode og spændende muligheder, hvor børn kan boltre sig.  



Udlodningsmidler er også en meget vig�g del af udelivet. Mange kommuner har ikke 

al�d budget �l at opre/e gode muligheder for udeliv, og her spiller udlodningsmidler 

en stor rolle. Mange organisa�oner, bysamfund og skoler har stor glæde af 

udlodningsmidlerne. 

Jeg synes heller ikke man må glemme de ældre borgere. Der er det også meget vig�gt 

med mo�on, og at vi får ældre mennesker ud i naturen. Der må vi huske hvilesteder, 

godt underlag og let �lgang �l områder. Jeg vil også gerne arbejde for nem �lgang for 

handikappede, der har lige så meget brug for naturen, som vi andre har.  

Om Kirsten: 

Jeg blev turleder i Dansk Vandrelaug Storstrøm og havde min første tur i sommeren 

2016. Siden har jeg siddet i bestyrelsen i Storstrøm afd. men er nu grubbeleder for 

Lolland- Falster og Møn. 

Jeg har deltaget i samarbejdet med Museum Lolland-Falster i et projekt med DVL, 

Nordea fonden og museer i Danmark, der omhandlede vandreture og historisk 

informa�on fra mit område. 

Jeg har deltaget i Frilu�rådet Storstrøms møder siden 2021 og blev valgt ind i 

bestyrelsen i Frilu�rådet Storstrøm afd. marts 2023. Her�l sidder jeg også i brugerråd 

Naturpark Maribosøerne, brugerrådet Naturpark Nakskov Fjord og Grønt Råd Lolland 

Kommune.  

Jeg har hele mit liv været ak�v i lokalområdet og al�d været ak�v i de foreninger, jeg 

har deltaget i. Jeg er arbejdsfri og bosiddende i Nakskov på Lolland.  

 

Med venlig hilsen 

Dorrit Christensen 

Landsformand for Dansk Vandrelaug 
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Indstilling af Jonathan Ries til Friluftsrådets bestyrelse 2024 
 
Med henvisning til Friluftrådets indkaldelse til generalforsamlingen den 20. april 2024 ønsker NOAH 
hermed at indstille Jonathan Ries som kandidat til bestyrelsen.  
 

Om Jonathan Ries 
Jonathan har en bred erfaring med bestyrelsesarbejde og 
bæredygtighed i krydsfeltet mellem civilsamfund, politik og erhvervsliv. 
Frem til sidste år var Jonathan forperson i miljøorganisationen 
VedvarendeEnergis bestyrelse, og han har været medlem af Nørrebro 
Lokaludvalg i 6 år. Jonathan har en bestyrelsesuddannelse fra DTU og 
har arbejdet med organisationsudvikling i det private erhvervsliv og i 
civilsamfundsorganisationer. Til daglig rådgiver han mindre virksomheder 
i bæredygtighedsstrategier og ESG-rapportering. 
 
Som medlem af bestyrelsen vil Jonathan Ries støtte Friluftrådets fire 
strategiske temaer med særlig fokus på at sikre adgang til naturen og 
sikring af en mangfoldig natur. Desuden vil han gerne bidrage med sin 

viden om politisk interessevaretagelse. Jonathan er 36 år gammel, opvokset i Tyskland, flyttede i 
2010 til Danmark, og bor med sin familie i København.  
 
I forbindelse med opstillingen har Jonathan Ries defineret tre områder, som han vil have særlig 
fokus på og som NOAH støtter op om.  
 
1. Børn, unge og familier ud i naturen 
I en tid med masser af skærmtid og flere familier, der bor i byer, skal det være nemt at komme ud i 
naturen og i gang med friluftsaktiviteter. Det gælder fysiske og naturformidlende aktiviteter. Vi skal 
igen komme i tættere kontakt med naturen og få dybere forståelse for naturen mekanismer og 
økosystemer. Børn skal kende til planter, der omgiver dem, og insektlivet i skoven. Naturoplevelser 
giver os ikke kun mulighed for at værdsætte naturen, men understøtter motion, frisk luft og dermed 
vores sundhed. For at understøtte de oplevelser skal der sikres adgang for alle, dvs. 
tilgængeligheden for både sårbare grupper, ældre og familier med barnevogne. Universelt design 
principper er vigtige for at åbne naturen til langt flere end i dag. 
 
2. Adgang og plads til naturen 
Hvis vi skal lykkes med den grønne omstilling, skal vi ikke bygge modsætninger mellem by og land. 
Vi skal møde og opleve hinanden. I den forbindelse er det afgørende med adgang til naturen. Det 
gælder både landbrugsområder, kystområder og vedvarende energianlæg. Det gælder også 
adgang til de kommende (klima-)skovområder og lavbundsjord under omdannelsen. Med hensyn 
til klimaforandringer, miljøindsatser og naturbeskyttelse kommer vores landskab under stor 
forandring de kommende årtier. Her det vigtigt at finde områder, hvor naturen har plads til at 
udvikle sig, og hvor biodiversiteten kan blomstre igen. Med god planlægning kan vi både bruge 
naturen og give naturen fred. 
 
 



 

 

 
 
3. Styrke fællesskaber 
Når vi deltager i aktiviteter som cykelture eller camping, gør vi det ofte sammen med andre. 
Dermed skaber vi fælles minder og oplevelser. I en tid med dalende mental sundhed i 
befolkningen, øget stress og ensomhed, er det vigtigt med fælles aktiviteter som det aktive friluftsliv 
både til lands og til vands. Friluftsrådet kan understøtte foreninger og lokalt engagement, der 
skaber samhørighed uden stort bureaukrati. Låneordninger til grej er et godt eksempel på 
ordninger, der gør det nemmere for folk at afprøve forskellige friluftsaktiviteter med andre.  
 
Erfaring med udvalgt organisationsarbejde 
• Bestyrelsesmedlem, heraf 4 år som forperson for miljøorganisationen VedvarendeEnergi (2014-
2023) 

• Medlem af Nørrebro Lokaludvalg for Alternativet siden 2018 
• Frivillig med ledelsesopgaver i miljøorganisationen UngEnergi (2013-2017) 
• Cand.merc., certificeret facilitator og uddannet i projektledelse  
 
Med Jonathans erfaringer med græsrodsbevægelser, bæredygtighed og bestyrelsesarbejde 
anbefaler NOAH i højeste grad at vælge Jonathan Ries til bestyrelsen for Friluftsrådet.  
 
 
 
 
På vegne af NOAH  
 
Stig Melgaard, formand for NOAHs bestyrelse 
 
 
Med venlig hilsen, 
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Præsentation af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse  

Danmarks Jægerforbund ønsker hermed i samarbejde med Danmarks civile 
Hundeførerforening og Træskibs Sammenslutningen (se to bilag) at genopstille 
Kirsten Skovsby til Friluftsrådets bestyrelse.   

Kirsten Skovsby er et særdeles aktivt friluftsmenneske og ud over interessen for 
jagt, dyrker hun f.eks. også aktiviteter som hundetræning, lystfiskeri og 
svampeture med børn og børnebørn.   

Kirsten har beskæftiget sig indgående med Friluftsrådets politiske arbejde på både 
lokalt niveau og i bestyrelsen for Friluftsrådet.  

Stærk lokal struktur 
Mange vigtige friluftspolitiske beslutninger bliver taget i kommuner og i andre 
lokale fora. Derfor er det ifølge Kirsten nødvendigt med en stærk og handlekraftig 
lokal struktur, der sikrer lokale medlemmer indflydelse på lokale tiltag inden for 
Friluftsrådets rammer. 

Den store udfordring i denne sammenhæng er at forene medlemsorganisationernes 
forskellige interesser i lokale målsætninger. For at nå det mål, mener hun, at 
Friluftsrådets bestyrelse må udstikke retning og rammer, der både viser vejen og 
giver de lokale friluftsråd den nødvendige fleksibilitet til at agere inden for 
rammen og i forhold til deres konkrete lokale behov.  

En rig natur 
Et andet centralt omdrejningspunkt for Kirstens hidtidige indsats i Friluftsrådets 
bestyrelse har været at sikre naturen en generelt fremtrædende plads i 
Friluftsrådet, hvilket hun fortsat ønsker at arbejde for. Derfor var hun også 
engageret i det arbejde, der mundede ud i en overordnet naturpolitik for 
Friluftsrådet i 2020, der bl.a. levner plads til, at medlemsorganisationerne skal 
kunne forfølge egne interesser, hvilket harmonerer med Friluftrådets ønske om et 
varieret friluftsliv i en rig og mangfoldig natur.  

Adgang med gensidig respekt 
Siden efteråret 2021 har Kirsten stået i spidsen for Friluftsrådets adgangspolitiske 
udvalg i bestræbelserne på at udvikle og implementere en ny adgangspolitik i 
Friluftsrådet.  

20. marts 2024 
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I den sammenhæng fremhæver Kirsten Friluftsrådets værdifulde evne til at samle 
så mange interesser i en fælles overordnet holdning til naturen og adgangen, men 
hun understreger samtidig, at det er vigtigt, at der er plads til mangfoldigheden og 
respekten for hinandens interesser. Adgang er forudsætningen for friluftsliv i en rig 
natur på et bæredygtigt grundlag. 

Natur og friluftsliv for alle 
Naturen og friluftslivet skal være for alle, hvor benyttelse og beskyttelse skal 
følges ad. Inden for rammerne af den intelligente adgangspolitik ønsker Kirsten 
derfor at arbejde for bedst mulige vilkår for f.eks. hundeejere, ryttere, 
ornitologer, jægere, idrætsudøvere, men også for den del af befolkningen, som 
ikke har været de typiske brugere af naturen. Det kan ske ved, at man f.eks. i 
større projekter, Natura 2000-områder eller i de kommende naturnationalparker 
tilgodeser både naturen og giver adgang til et rigt friluftsliv gennem gode 
løsninger, der netop tager det nødvendige hensyn til områdets flora og fauna.    

Binder sløjfer på tværs 
Ud over sit engagement i Friluftsrådet er Kirsten Skovsby politisk ansvarlig for 
jægerforbundets repræsentanter i Friluftsrådet samt i natur-, naturnational- og 
nationalparker og viser dermed vejen til, hvorledes man kan arbejde med en stærk 
lokal struktur gennem de lokale friluftsråd og binde det friluftspolitiske arbejde 
sammen gennem overordnede strategiske målsætninger.   

Hun er også medlem af jægerforbundets formandsgruppe, som mødes fire gange 
årligt.  

Mangfoldighed og samarbejde er ifølge Kirsten to vigtige parametre, som er med til 
at gøre Friluftsrådet til en stærk og indflydelsesrig organisation.  

Vi er meget glade for at kunne genopstille Kirsten Skovsby som vores kandidat til 
Friluftsrådets bestyrelse ved generalforsamlingen i 2024.  

 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
 
Direkte tlf. + 45 27 80 28 55 
E-mail clc@jaegerne.dk 
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 Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E Nielsen • Anton Berntsen Vej 10 • 7182 Bredsten 
Tlf.: +4521156610 • sekretariatet@dch-danmark.dk 

Vi styrker vores værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

  17.3.2024 

 

Til Friluftsrådets og Danmarks Jægerforbund, 

 

Vi, på vegne af Danmarks civile Hundeførerforening, ønsker hermed at indstille Kirsten Skovsby fra Dan-

marks Jægerforbund til en fortsat plads i Friluftsrådets bestyrelse. 

Kirsten Skovsby har demonstreret en dyb lidenskab og et betydeligt engagement i bevarelsen og fremme af 

friluftslivet, ikke kun gennem sit arbejde med Danmarks Jægerforbund, men også gennem hendes person-

lige indsats og initiativer. Hendes brede erfaring og ekspertise inden for naturbevarelse og friluftsliv gør 

hende til en fremragende kandidat til at bidrage konstruktivt til Friluftsrådets mission og mål. Vi sætter stor 

pris på hendes arbejde og opmærksomhed på vores medlemmers fortsatte adgang til naturen bevares. 

Kirsten Skovsby er kendt for sit samarbejde på tværs af forskellige interessegrupper og har vist sig at være 

en dygtig forhandler og formidler. Hendes evne til at lytte, forstå og samle mennesker omkring fælles mål 

vil være af stor betydning for Friluftsrådets arbejde med at skabe adgang til og fremme glæden ved frilufts-

livet for alle. 

Vi tror fuldt og fast på, at Kirsten Skovsby vil bringe en værdifuld stemme og perspektiv til Friluftsrådets be-

styrelse og bidrage til at styrke organisationens rolle som forkæmper for naturen og friluftslivet i Danmark. 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 



   
                                                                                                                                     Landsforeningen til bevarelse af ældre brugsfartøjer                                      
                                                          

TS Træskibs Sammenslutningen  
CVR-nr. 30869125 

Formand Ole Vistrup, Stjernegade 20 E, 1, 3000 Helsingør 
Tlf. +45 21 26 62 30 . formand@ts-skib.dk  . www.ts-skib.dk 

 

 
 
Friluftsrådets generalforsamling 2024 
 Holbæk, den 16. marts 2024 

 

Indstilling om valg af Kirstens Skovsby til Friluftsrådets bestyrelse 

Træskibs Sammenslutningen er i sit udgangspunkt både en kulturbærende organisation og en 

sammenslutning af brugere af primært sejlførende ældre fartøjer, - fiskekvaser, jagter, skonnerter, galeaser 

o. lign. 

Fartøjerne bruges nu overvejende som fritidsfartøjer, der på bæredygtig vis fragter mennesker ad rigets blå 

vandveje og beriger havnebyerne med historiske genklange. 

At være til søs på et af skibene opleves som indbegrebet af det blå friluftsliv. 

Under historiens vingesus føres besætningerne langs med og frem mod oplevelser i den mangfoldige, 

landbaserede natur. 

Med afsæt heri er Træskibs Sammenslutningen optaget af, at der lands og til vands sikres mennesker 

adgang til at dyrke et varieret friluftsliv under skyldige hensyn til en bæredygtig natur, og ikke mindst en 

afbalanceret sameksistens mellem de mange forskellige brugergrupper. 

Vi har gennem årene oplevet Kirsten Skovsby som en varm fortaler for disse værdier. 

Derfor er det os en glæde at opfordre forsamlingen til at genvælge Kirsten til Friluftsrådets bestyrelse. 

Med venlig hilsen 

På vegne af Træskibs Sammenslutningen 

Egon Hansen 

Konsulent 

Mobil: 2148 7159 

e-mail: egonhansen@maiil.dk 
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UNGDOMSRINGEN 

Lumbyvej 11A 2.tv, 5000 Odense C - ungdomsringen.dk 

 

Friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

Odense, den 18. marts 2024 

 

Indstilling af kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

På vegne af:   

Ungdomsringen 

Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund (BUPL) 

Ungdomsskoleforeningen 

Landsforeningen af Ungdomsskoleledere 

 

 

Indstilles Flemming Torp som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Flemming Torp har gennem mange år fungeret som talerør for natur- og friluftsaktiviteter for børn og unge. 

Gennem mange års virke som leder af København Kommunes Natur & Aktivitetscenter ”Kattinge Værk” ved 

Roskilde har han været foregangsmand i udviklingen af friluftsaktiviteter for bl.a. fritids- og ungdomsklubber og 

skoler.  

 

Gennem sin meget aktive deltagelse i hhv. kano-, klatre- og havkajaksamrådene har Flemming bidraget 

væsentligt til udviklingen af uddannelses- og sikkerhedsmæssige standarder for friluftsliv i Danmark, ligesom 

han har medvirket til udvikling af hjemmesider, som er blevet et meget anvendt forum for eksponering af 

gældende normer og standarder på området, til stor gavn for klubber, skoler og daginstitutioner, der ønsker 

at deres børn og unge skal udøve sikkert friluftsliv. 

  

Flemming Torp har en aktiv rolle sammen med grejbankerne og Friluftsrådet i udviklingen af grejbankkonceptet. 

 

Flemming Torp er medlem af Ungdomsringen og Ungdomsskolernes arbejdsgruppe for natur & friluftsliv. Han 

har sammen med arbejdsgruppen været med til at udvikle og undervise på Ungdomsringens kurser og 

uddannelser i Friluftsliv.  

 

Flemming sidder for tiden i Friluftsrådets bestyrelse, og har i en lang periode repræsenteret Friluftsrådet i bl.a. 

Vildtforvaltningsrådet. Herudover er Flemming en aktiv vandrer og Kano- og kajakroer. 

 

Det er vores overbevisning, at Flemming Torps erfaring, engagement og interesse for natur & 

friluftslivsaktiviteter for børn og unge vil være en gevinst for bestyrelsen. 

 

På organisationernes vegne 

Formand for Ungdomsringen 

Henrik Hald Krog 
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